
講師紹介 プログラム内容（14:00～16:00）

・開催にあたって

ーPart１：OJTリーダープログラムー

1．OJTの品質向上が重要となる理由

2．一部体験
人が育つ理由・辞める理由
育成の前に居場所づくり
居場所づくりの３大ポイント

３．導入事例の紹介と導入後の変化
・新人・若手人材の定着
・トレーナーに立候補 ・管理者候補者の育成

ーPart２：新任マネジャープログラムー

１．管理職育成が必要となる理由
管理職の役割
優秀な選手が優秀な監督になるとは限らない

２．一部体験
リーダーステートメントづくり
伝わるビジョン、伝わらないビジョン

３．導入事例の紹介と導入後の変化
・管理職としての自信の醸成
・部下の育成・人に関わるやりがいの実感
・育成と生産性の向上 ・人材の定着 他

16:00以降 個別のご質問を承ります。

鹿児島大学大学院理工学研究科博士前期課程修
大学時代は生命科学、大学院時代は複雑系生物学を専攻し
生命のメカニズムを探究する。
大学院では自らの研究の傍ら大学の先輩である京セラ創業者
稲盛和夫氏の経営哲学を学ぶ稲盛アカデミーにて、稲盛氏から
リーダーシップ、経営哲学、生き方について学ぶ。
稲盛氏から生命のメカニズムだけではなく、自らの使命（命の使
い方）を問うことの重要性を伝えられ社会に出ることを決める。
企業研修においては、新入社員から管理職を対象とした階層
別研修やキャリアデザイン、メンタルヘルス、チームビルディングなど
のテーマ別研修を年間150回以上実施。
研修のフォローアップを目的として、個人面談を年間300回以上
実施。
コンサルティングにおいては人材採用の強化や社内教育制度・
人事評価制度の構築、組織変革に携わる。
2020年ヒューマンダイナミックスコンサルティングを設立
「輝く人づくり 輝きが連鎖する組織づくり」をテーマに人材育成と
コンサルティングを行う。

人材育成・教育などのご責任者様、ご担当者様を対象にプログラムをご体験いただくための
オンラインセミナーです。どちらの組織も抱える課題解決の一助にお役立てください。
本セミナーでは、指導者向け２つのプログラムをご体験いただけます。

リーダー、新任管理職向けプログラム体験セミナー

輝きが連鎖する組織づくり

ＯＪＴリーダー・新任マネジャ－へのアプローチ

こんな課題に □若手・中堅社員の定着率を上げたい
□若手・中堅社員にリーダー、マネジャーを目指してほしい
□技術・技能継承をしっかり行いたい
□社員一人ひとりのやりがい・働き甲斐を高めたい
□育成力のある組織風土をつくりたい

開催概要 日時：2023年１１月２９日（水）14:00～16:00
開催形態：ZOOMによるオンライン（ワークショップ型）
参加費：無料

廣瀬 公尚 氏

ヒューマンダイナミックスコンサル
ティング代表
（Six Stars Consulting
パートナーコンサルタント）

人材育成トレーナー・
組織開発コンサルタント



プログラム体験セミナー お申込書

お申し込みは下記ご記入の上、FAXでお願いします。（ホームページからも承ります）
また、お申し込み受付は定員になり次第、締切りとさせていただきます。お早めのお申し込みをお待ちしております。

申し込みFAX番号 ０４５-２２２-０７３８

お問い合わせ先（主催者） ：〒231-0004 横浜市中区元浜町3-21-2 ヘリオス関内ビル１１Ｆ
Ｓｉｘ Ｓｔａｒｓ Ｃｏｎｓｕｌｔｉｎｇ(株) TEL：045-222-0737 FAX：045-222-0738

HPもご覧ください→https://www.six-stars.jp

●個人情報の取り扱いについて●
本紙ご記入いただいた個人情報は、当社個人情報保護方針に基づき厳重に管理し、次の目的にのみ利用させていただきます。
（外部への提供 および預託は一切行いません。）1.本セミナーに関するお客様へのご連絡2.本セミナーを円滑に運営する目的
3.各種情報のお届け 弊社個人情報保護方針は、下記ＵＲＬにてご参照いただけます。
個人情報の照会、訂正、削除に関するお問い合わせは、弊社（個人情報取扱責任者）℡045-222-0737までご連絡をお願い申し上げます。

貴社名 ご住所 〒

ご参加者様お役職

お名前

Mail

ご参加者様お役職

お名前

Mali

ＴＥＬ ＦＡＸ

通信欄

開催概要とお申込み方法

日 時
２０２３年１１月２９日（水）１４：００～１６：００
ご希望の方は終了後にご質問を承ります

開 催 形 態
オンライン ZOOMによるワークショップ形式
一部体験セッションがありますので、
ビデオ、マイクがオンにできる状態でご参加をお願いします。

参 加 対 象 人材育成、社内研修の企画ご担当者様（１社２名様まで）

定 員 ２０名様

参 加 費 無料


	スライド 1
	スライド 2

